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کشف سلطان تماس تلفنی و امداد خودروی جعلی !
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جان باختگان آتش زاگرس 

آتش سوزی های گسترده چند هفته اخیر پیش از این باعث  
جان باختن  البرز زارعی مقدم، جوان کوهنورد گچسارانی 
شده بود و مجروح شدن چند نفر دیگر را در پی داشت. حالا 
با ادامه آتش سوزی های زاگرس خبر رسیده که سه تن 
دیگر از نیروهای داوطلب جان خودشان را تقدیم حفاظت 
از طبیعت ایران کرده اند. مختار خندانی نوسود، یاسین 
کریمی و بلال امینی، جوانان داوطلبی بودند که برای مقابله 
با آتشی که دامن زاگرس را در منطقه بوزین و مره خیل 
گرفته، جان خودشان را از دست دادند. این حوادث در 
حالی رخ می دهند که هنوز هم مسئولان سازمان های 
متولی، با اظهارنظرهای غیرمسئولانه و غیرفنی، از خود 
و سازمان تحت مدیریت خود سلب مسئولیت کرده و بار 
سنگین مقابله با آتش را از دوش خود برداشته اند. کاربری 
نوشت: »امیدوارم خون این جوانان  که برای حفظ محیط 
زیست ایران جونشون رو از دست دادند با تجهیز نیروها 

برای مقابله با آتش های بعدی به ثمر بشینه.«
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کرونا می تازد، مردم و مسئولان بی توجه اند

این روزها دوباره آمار ابتلا و فوتی های کرونا در کشورمان 
به طور معناداری بالا رفته است. همین باعث می شود که 
نیاز به رعایت نکات ایمنی در برابر ویروس بیشتر از قبل 
احساس شود. گزارشی در فضای مجازی منتشر شده که 
بسیاری از مردم هنگام حضور در اماکن عمومی و وسایل 
نقلیه از ماسک استفاده نمی کنند. سوال این جاست که 
چرا؟ البته بسیاری از مردم به این موضوع اشاره می کنند 
که وسایل نقلیه به اندازه کافی نیست و ازدحام در آن ها 
باعث می شود حفظ فاصله اجتماعی ممکن نباشد. کاربری 
نوشت: »وقتی میگیم باید فاصله گذاری اجتماعی رعایت 
بشه باید امکانات لازم رو هم فراهم کنیم تا ازدحام پیش 
نیاد.« کاربر دیگری هم نوشت: »البته باعث تعجبه با 
گذشت این همه روز کرونایی هنوز بعضی ها کلا اعتقادی 

به بیماری ندارن!«
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دستگیری سلطان تماس تلفنی

خبر عجیبی در فضای مجازی منتشر شده که فردی با تماس 
برقرار کردن با خارج 2 میلیارد تومان به مخابرات خسارت 
زده است. گفته می شود مدتی قبل نماینده حقوقی شرکت 
مخابرات با مراجعه به پلیس فتا اعلام کرده افراد ناشناس 
به وسیله خطوطی اقدام به سوء استفاده از پهنای باند 
بین الملل و برقراری غیرقانونی ارتباط تلفنی خارج با داخل 
کرده اند. حالا متهم با پیگیری های پلیس فتا بازداشت شده 
است. این فرد با استفاده از روش های مختلف مانند تغییر 
کابل کشی های مخابراتی سعی در پنهان کردن این عمل 
مجرمانه داشته که در نهایت شیوه مجرمانه اش شناسایی 
می شود. در تحقیقات اولیه مشخص شده، متهم با استفاده 
از شیوه انتقال تماس های تلفنی اینترنتی از خارج به داخل 
کشور با 2۸ خط فعال، مکالمات تلفنی را قاچاق و از پهنای 

باند بین الملل سوء استفاده کرده است.
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لواسان  وعروسی به سبک سیندرلا!

در سال های اخیر زیاد درباره »لواسان« شنیده ایم؛  از 
خانه ها و ویلاهای مجلل گرفته تا قبرستانی با قبرهای چند 
صد میلیونی و حالا هم مجلل ترین تالار عروسی ایران. در 
این تالار به جز مراسم عروسی، داستان »سیندرلا« هم 
برای مهمانان  با ایفای نقش توسط  عروس و داماد بازآفرینی 
می شود؛ مراسم ازدواج میلیاردی در یک شهرک محافظت 
شده، به دور از چشم و دست اغیار. فضایی مدرن با طراحی 
داخلی به سبک فیلم و کارتون مشهور سیندرلا که زندگی 
اشرافی طبقه خاصی در ایران را به تصویر می کشد. گفته 
می شود در این تالار ۱۵۰ خدمه به عنوان بازیگر برای 
بازآفرینی پویانمایی سیندرلا حضور دارند و هزینه هر 
مهمان برای صاحب این مراسم، حدود یک میلیون تومان 
برآورد می شود. هزینه یک مراسم ازدواج در این باغ 

مجلل، به بیش از یک میلیارد تومان هم می رسد. 
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امداد خودروی جعلی هم رسید

به تازگی از کلاهبرداری جدیدی در شبکه های اجتماعی 
رونمایی شد که بسیار قابل توجه بود. این کلاهبرداری این 
گونه است که عده ای در گوگل شماره تلفن خود را به عنوان 
شماره تلفن امداد خودروی ایران ثبت و اعتماد افرادی را 
که برای پیدا کردن امداد خودرو به سراغ گوگل رفته اند ، 
جلب می کنند و بعد چند برابر قیمت واقعی از افراد پول می 
گیرند.  بسیاری از کاربران معتقدند که به جز این ماجرا در 
بسیاری از مواقع این اتفاق رخ داده و برخی از این موضوع 
سوء استفاده کرده اند. کاربری نوشت: »بابا، اینا چه جوری 
این روش ها رو برای کلاهبرداری پیدا می کنن!« کاربر 
دیگری نوشت: »خب اونایی که به گوگل اعتماد داشتن 

هم بعد از دیدن این تصویر حواس شون رو جمع کنن.« 
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سروش محبوب تر از توئیتر

تصویری از وضعیت تعداد کاربران ایرانی در شبکه های 
اجتماعی مختلف در فضای مجازی دست به دست شد که 
بازتاب زیادی داشت. بر اساس آماری که استارت آپ 
»نوین هاب« )پلتفرم مدیریت شبکه های اجتماعی( منتشر 
کرده، تلگرام و واتس اپ با بیش از 47 میلیون کاربر ایرانی 
پرجمعیت ترین پیام رسان های مورد استفاده مردم ایران 
هستند و بعد از آن ها اینستاگرام با 44 میلیون کاربر 
قرار دارد. نکته جالب این اینفوگرافی حضور پیام رسان 
سروش با نزدیک به 3 میلیون کاربر در جایگاهی بالاتر از 
لینکدین، توئیتر و فیس بوک در میان کاربران ایرانی بود. 
کاربری نوشت: »فکر نمی کردم که سروش از توئیتر بیشتر 
کاربر ایرانی داشته باشه، این نشون میده اگه از سروش 
حمایت بشه می تونه حرفی برای گفتن داشته باشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »رشد واتس اپ هم به نظرم به خاطر فیلتر 
شدن تلگرام باشه و الا نباید این قدر عضو داشته باشه.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

جکوزی خانه 25 متری!

رعایت فاصله در اتوبوس های فرودگاه!

پاورلیفتینگ مجاز از دید معاون وزیر!

جوری که صدا و 
سیما توی برنامه 

 هاش نشون
  می ده من حس 
می کنم کرونا از 

 راه چونه 
 وارد بدن 

می شه چون 
همه ماسکاشون 

روی چونه 
هاشونه!

من هرچی 
درباره خونه 

25 متری فکر 
می کنم می 

بینم بیشتر از 
 اندازه 

 یک بشکه
 نمی شه برای 
حمومش جا 

در نظر گرفت 

این بنده 
خدا هم آدم 

محجوبیه 
 چیزی

 نمی گه، ولی 
اگه کی روش 

بود حتما 
قسمتی از 

لباس شون 
رو به سرشون 

می کشید 

آموزش پروتکل بهداشتی در تلویزیون!

رعیت نواز- خرید و فروش مدرک تحصیلی مانند خرید و فروش مقاله و پایان نامه در کشور ما موضوع تازه ای نیست و هر از چندی با 
توجه به اتفاقاتی که در جامعه می افتد در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار می گیرد. یک بار جعلی بودن مدرک یک وزیر باعث 
مطرح شدن این موضوع می شود و بار دیگر هم گرفتن مدرک از یک دانشگاه جعلی توسط یک منتخب مردم. این روزها هم صحبت 
از ادعای لو رفتن اسامی 480 نفر از هموطنان مان که اقدام به   خرید  مدرک جعلی از دانشگاهی در نیویورک کرده اند در شبکه های 
اجتماعی با بازتاب زیادی همراه بوده است که در بین آن ها اسامی نماینده مجلس در دوره های مختلف، استاد دانشگاه و ... نیز به 
چشم می خورد. البته تنها خرید مدرک دکترا مطرح نیست و این روزها با یک جست وجوی ساده شما می توانید از مدرک سیکل 
گرفته تا دکترا، بدون این که به مدرسه و دانشگاه بروید را از طریق فضای مجازی تهیه کنید. امروز درباره شگرد این سایت ها و مقدار 

پولی که برای هر مدرک می گیرند، نوشته ایم.

            بفرمایید چه مدرکی می خواهید؟

برای نوشتن این گزارش به دنبال مراکزی بودم که این مدارک را 
می فروشند. شاید فکر کنید پیدا کردن مرکزی که این کار خلاف 
را انجام دهد سخت است چون در صورت عیان بودن خیلی زود 
از ادامه فعالیت آن ها جلوگیری می شود اما یک جست وجوی 
ساده در اینترنت شما را به تعداد زیادی سایت وصل می کند که 
مدعی اند مدرک معتبر با استعلام از وزارتخانه های مربوط در 
اختیار شما قرار می دهند. سایت هایی که با کلیدواژه هایی مثل: 
»ما آرزوی شما را برآورده می کنیم.«، »اگر برای مهاجرت کاری 
نیاز به مدرک خاص دارید«، »با گرفتن مدرک موقعیت شغلی 
خود را ارتقا دهید« و .... کارشان را تبلیغ می کنند. برای این که 
قیمت مدارک مختلف را به دست بیاورم با برخی ازشماره های   
این سایت ها تماس گرفتم.در یکی از تماس ها  خانمی گوشی 
را برداشت و تا متوجه شد قصد خرید مدرک را دارم گفت فقط 
در واتس اپ پیام دهید و گوشی را قطع کرد. نکته جالب ماجرا 
این جاست که همه شماره هایی که ما با آن ها برای خرید مدرک 
تماس گرفتیم از پشت تلفن حاضر به پاسخ گویی نبودند و ما را به 
واتس اپ ارجاع می دادند و برای توضیحات بیشتر هم فقط از 

طریق واتس اپ پاسخ گو بودند.

           برای سیکل تا دکترا چقدر پرداخت کنم؟

بــرای ایــن که قیمت مــدرک های 
مختلف را به دست بیاورم با چندین 
فروشنده مــدرک تماس گرفتم و 
هربار خودم را در مقطع تحصیلی 
خاصی به آن ها معرفی کنم تا قیمت 
ها را پیدا کنم. به هرحال شما اگر 
قصد خرید مدرک های جعلی را 
دارید که به اسم مدرک واقعی به 
شما فروخته می شود ، باید برای 
مدرک سیکل یک میلیون تومان، دیپلم سه میلیون تومان و پیش 

دانشگاهی پنج میلیون تومان پرداخت کنید.
قیمت مدرک دانشگاهی  رنگ و بوی دیگری دارد. برای مدرک 
لیسانس از دانشگاه غیر انتفاعی که شاید حتی اسمش را 
هم نشنیده اید، باید 10 میلیون تومان، پیام نور 15 میلیون و 
دانشگاه آزاد هم 30 میلیون تومان بپردازید.فوق لیسانس رشته 
های مدیریت و علوم انسانی هم خیلی راحت تر و خوش قیمت تر 
هستند و از شما برای مدرک دانشگاه غیر انتفاعی 15 میلیون، 
پیام نور 25 میلیون و دانشگاه آزاد هم 45 میلیون تومان می 
گیرند. اما برای دکترا باید بین 20 تا 50 میلیون تومان  بر اساس 
نوع دانشگاهی که انتخاب می کنید پرداخت کنید.با این قیمت 
ها یک نفر بدون هیچ تحصیلاتی فقط با پرداخت حدود 60 

میلیون تومان می تواند  به درجه دکترا نایل  شود.

           به پیش پرداخت شما راضی اند و مدرک نمی دهند!

همه فروشنده های مدرک ادعا می کنند مدارکی که می 
دهند کاملا قانونی هستند و برای خریدار در دانشگاه و 
مدرسه مد نظر پرونده فیزیکی تشکیل می دهند و اطلاعات 
خریدار را در سیستم ثبت می کنند و حتی افراد می توانند با 
خیال راحت از سازمان های مختلف استعلام مدرک شان 
را بگیرند. همچنین برای این که خودشان را به شما ثابت 
کنند می گویند لازم نیست در ابتدا تمام پول را واریز کنید 
ولی مبلغی را به عنوان پیش پرداخت باید واریز کنید و بعد از 
آماده شدن مدرک و استعلام آن بقیه پول را از شما می گیریم 

و مدرک را برای تان ارسال می کنیم.
ــای فریبنده  ــرف ه ــول ح ــت شما هــم گ هرچند ممکن اس
فروشندگان مدرک را بخورید و اقدام به خرید مدرک کنید اما 
به خاطر داشته باشید گاهی ممکن است حتی رنگ مدرک را 
هم نبینید و متخلف به همان پیش پرداخت شما رضایت دهد 
و سودش در همان مبالغ بین 100 هزار تا یک میلیون تومانی 
باشد که از شما می گیرد و این احتمال را می دهد که شما پیگیر 
آن نمی شوید. در بسیاری از موارد هم مدرکی به شما می دهند 
که از روی مدارک یک دانشگاه جعل شده است مانند همین 
اتفاقی که برای منتخب مردم تفتان در مجلس یازدهم رخ داد 
و درباره آن در 13 اردیبهشت امسال نوشتیم. البته به گفته 
جعفری دستیار ویژه وزیر علوم در امور حقوق شهروندی در 
گفت و گو با فارس در برخی دانشگاه های غیر دولتی و موسسات 
غیر انتفاعی با پدیده  مدرک فروشی مواجه هستیم. برای مثال 
یک مدیر سیاسی، همزمان با مدیریت کلان کشور در دانشگاه 
ثبت نام کرده و مدرک دکترا و ارشد گرفته. او بدون حضور در 
کلاس 140 واحد را در دو ترم گذرانده، یعنی از نابغه ترین ها 
هم بهتر واحدها را پاس کرده است؛ این مدرک ظاهرا صحیح 

است اما قطعا جعلی و بی اعتبار است.

           جای خالی سامانه فارغ التحصیلان

به نظر می رسد در روزگاری که عصر رایانه هاست و با وارد کردن 
کد ملی می شود به همه مشخصات و سوابق افراد دسترسی 
پیدا کرد ، جای خالی سامانه آنلاینی که بتوان در لحظه مدارک 
تحصیلی افراد را استعلام گرفت دیده می شود. این سامانه می 
تواند کمک بسیاری به سازمان های متولی و نظارتی کند تا دیگر 
شاهد حضور افرادی که مدرک تحصیلی نامعتبر یا جعلی دارند 
در سمت های مختلف نباشیم. با این سامانه دیگر شاهد ماجرای 
علی کردان، سینا کمالخانی و ... که پیامدهای سنگینی  همچون 
خدشه به اعتماد عمومی را در پی داشت نخواهیم بود و دیگر کسی 
بدون داشتن مدرک خود را دکتر و .... معرفی نمی کند. از طرف 
دیگر بازار تهمت ها و ادعاهای داخل فضای مجازی که به مدرک 

تحصیلی برخی ایراد وارد می کنند بسته خواهد شد.

شرکت های 
هواپیمایی از 
پروتکل های 
ستاد کرونا، 

فقط سرو 
نکردن غذاش 
رو انجام میدن 

اونم چون 
براشون سود 

داشته!

معاون زنان 
ورزش که 

میگه به دلیل 
فیزیولوژی 

زن نمی 
تونه بهشون 

اجازه بده 
پاورلیفتینگ 
کار کنن، این 

سختی زنان رو 
می تونه ببینه؟!

صندلی وی آی پی سرمربی!

مدرک از سیکل تا 
دکترا با یک کلیک!

شگرد سایت های زیادی که ادعا می کنند به شما مدرک تحصیلی معتبر می دهند چگونه است و برای هر مدرک 

چقدر پول می گیرند؟

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله


